UBND XÃ ĐĂK RƠ WA
PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVH&XH
	[bookmark: _GoBack]  Đăk Rơ Wa, ngày         tháng  8  năm 2025

	V/v trình phê duyệt Tờ trình đề nghị giải quyết chế độ chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã (thời điểm nghỉ từ 01/9/2025)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Đăk Rơ Wa

[bookmark: _Hlk202471497][bookmark: _Hlk202471538]Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã Đăk Rơ Wa giao Phòng Văn hóa - Xã hội xã tham mưu nội dung tại Công văn số 224/SNV-XDCQ ngày 17 tháng 7 năm 2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc hoàn thiện lại hồ sơ đề nghị tinh giản biên chế năm 2025 theo quy định tại Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ;
Trên cơ sở hồ sơ của 29 trường hợp người hoạt động không chuyên trách (04 xã cũ: Hòa Bình, Đăk Rơ Wa, Chư Hreng, Đăk Blà) trên địa bàn xã Đăk Rơ Wa đề nghị nghỉ hưởng chính sách theo quy định tại Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ (Thời điểm nghỉ từ 01/9/2025). Phòng Văn hóa - Xã hội xã đã đề nghị 29 trường hợp hoàn thiện hồ sơ, tham mưu Tờ trình đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem xét, thẩm định trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt danh sách các đối tượng được nghỉ và hưởng chế độ chính sách theo Điều 9, Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ (có dự thảo Tờ trình và hồ sơ 29 người hoạt động không chuyên trách gửi đính kèm)
Kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã xem xét, ký ban hành./.

	Nơi nhận:
- Như trên (trình);
- Lưu: VT,VHXH(Ri Na).
	TRƯỞNG PHÒNG

 Nguyễn Bảo Thịnh